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اخبار فولاد

مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه گفت: به 
برکت سی ســال فعالیت فولاد مبارکه صنعت 
کشــور در مســیر خودکفایی در حال حرکت 

است.
طیب نیا مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه 
در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه اصفهان 
با موضوع بررســی دســتاوردهای سی ساله 
فولاد مبارکه اظهار کرد: درحالی که کشــور ما 
به صورت تمام عیار، در سال های دفاع مقدس 
درگیر جنگی همه جانبه شــده بــود و برای 
تولید سیم خاردار هم مشکلات زیادی داشت، 
تعدادی جوان عاشــق و ایثارگر برای رقم زدن 
اتفاقی بزرگ در کشور، شــروع به کار کردند تا 

فولاد مبارکه را بسازند.
وی گفت: این اتفاق بزرگ، فراتر از تأسیس 
یک کارخانه بود؛ کارخانه ای که در اوج مشکلات 
کشور نظیر مسائل اقتصادی با تکنولوژی روز 
دنیا بنا شد و پس از مدتی شروع به کار می کند. 
این در حالی است که بسیاری با ناامیدی معتقد 
بودند که ساخت این کارخانه به نتیجه نمی رسد 
و محل فعلی کارخانه به تپــه ای از تجهیزات 
شامل ۵۰۰ هزار تن تجهیزات صنعتی و ۱۵۰ 

هزار تن اسکلت فلزی تبدیل می شود.

تولید سالانه بیش از ۱۰ میلیون تن فولاد 
در گروه فولاد مبارکه

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود: فولاد 
مبارکه یک مجتمع صنعتــی منحصربه فرد 
است که برخلاف سایر کارخانه های مشابه که 
به صورت واحدهای مختلف و پراکنده مشغول 
فعالیت هستند، این شرکت به صورت متمرکز 
و در یک مجتمع در حال فعالیت اســت. در آن 
ســال ها همه تجهیزات فولاد مبارکه از خارج 
کشور وارد شــد و انتقال این تجهیزات منجر 
به ســاخت پل، جاده و زیرســاخت های لازم 
در کشور شد و در شــرایطی ناباورانه این اتفاق 
مبارک به وقوع پیوست و خطوط تولید به تدریج 

راه اندازی شد. 
وی خاطرنشان کرد: ظرفیت اسمی فولاد 
مبارکه تولید 2/۵ میلیون تن محصول فولادی 
بود؛ اما امروز این شــرکت بــه گروهی تبدیل 
شــده که تا پایان امســال بیش از ۱۰ میلیون 
تن محصولات فــولادی را در شــرکت هایی 
زیرمجموعه خــود تولید خواهد کــرد. فولاد 
مبارکه پس از راه اندازی، توســعه منطقه ای و 
اســتانی را در دســتور کار قرار داد و امروز این 
شرکت، مجموعه ای به وســعت ایران است و 
خدمات زیادی برای ساخت کشور انجام داده 

است.

فولاد مبارکه؛ برای خلق آینده ای بهتر
طیب نیا تصریح کرد: هدف از تاسیس فولاد 
مبارکه، نه صرفاً تولیــد ورق های فولادی بلکه 
خلق آینده ای بهتر بود. این شــرکت، صنعتی 
صنعت ساز و مادر است که باعث شده تحولات 
زیادی در صنعت کشور شده است. هم اکنون در 
زنجیره تامین گســترده فولاد مبارکه و شبکه 
گسترده مشتریان این شرکت بیش از 3۵۰۰ 
تامین کننده خدمات و کالا همــکاری دارند 
که باعث شــده تحریم های دشمن بی اثر شود 
امروزه با اســتفاده از محصولات فولاد مبارکه، 
لوازم خانگی، خودرو، لولــه و پروفیل و... تولید 
می شود و کشــور از واردات کالاهای متعددی 

بی نیاز شده اســت. که اگر فولاد مبارکه نبود 
تحریم ها کمر بســیاری از ایــن صنایع را خم 

کرده بود.
وی تأکید کرد: با ســهم قابــل توجه فولاد 
مبارکه در تولید فولاد کشور ایران از رتبه ۵۰ در 
بین کشورهای تولیدکننده فولاد جهان به رتبه 
۱۰ در سطح دنیا صعود کرده است و این شرکت 
با افزایش رونــد تولید به دنبال ارتقاء بیشــتر 
جایگاه ایران اســت. در حال حاضر حدود ۴۵ 
میلیون تن ظرفیت  نصب شده در کشور وجود 
دارد و تا سال ۱۴۰۴ برای تولید ۵۵میلیون تن 
فولاد برنامه ریزی صورت گرفته که پیش بینی 
می شود به بالاتر از این میزان برسیم. چرا که در 
نتیجه همین تلاش ها و با فعالیت مجموعه هایی 
نظیر فولاد مبارکه امروز صنعت کشور در مسیر 

خودکفایی و خوداتکایی در حال حرکت است.

۹۰ درصد بومی سازی و صرفه جویی
 ۳ میلیارد دلاری

مدیرعامل فولاد مبارکــه بیان کرد: زمانی 
در فــولاد مبارکه تعمیراتــی روی تجهیزات 
انجام می شــد که این تعمیرات بدون حضور 
کارشناسان خارجی میســر نبود؛ اما امروز در 
فولاد مبارکه محصولاتی تولید می شــود که 
بدون حضور کارشناســان خارجــی فرایند 

طراحی و تولید آن ها انجام می شود.
وی توضیح داد: فولاد مبارکه در سال های 
گذشته موفق شــده پیچیده ترین قطعات را 
با اســتفاده از توانمنــدی متخصصان داخلی 
بومی سازی کند و این شرکت توانسته است بعد 
از دو دهه از فرایند بومی سازی بیش از ۹۰درصد 
از تجهیزات، قطعات و مواد اولیه شامل ۱۰۰ هزار 
مورد را با استفاده از تولیدکنندگان داخلی تأمین 
کند و صرفه جویی 3 میلیــارد دلاری را برای 
کشور به ارمغان بیاورد و طی دوران فعالیت خود 
از مرز تولید ۱۴۰ میلیون تن فولاد عبور کند و 

22 میلیون تن از این محصولات را صادر کند.
طیب نیا عنوان کــرد: صنعت فولاد همواره 
موردتوجه کشــورهای توســعه یافته بوده و 
ده کشــور اول در تولید فولاد همــواره رقابت 
فشرده ای با یکدیگر داشــته اند. ایران نیز رشد 
خوبی را در تولید فولاد تجربه کرده و این موضوع 
به خاطر مزیت های نســبی نظیر سنگ آهن 
و گاز است. البته کشــور در برخی زمینه های 
زیرساختی به خاطر نبود توسعه های مناسب 
نظیر زیرســاخت های ریلی با مشکل مواجه 

اســت. به طور مثال در صنعت ریلی کشــور، 
حدود ۷۵ درصد مواد اولیه شرکت های فولادی 
جابه جا می شد؛ ولی امروزه این میزان به کمتر از 

۵۰ درصد رسیده است.

سرمایه گذاری فولاد مبارکه 
برای توسعه زیرساخت های کشور

وی گفت: فولاد مبارکــه به عنوان صنعتی 
پیشرو و پیشــران در زیرساخت های مختلف 
کشــور ســرمایه گذاری کرده که از جمله آن 
می تواند به خرید ۵۰ لوکوموتیو ساخت داخل 
اشاره کرد که ۱۸ لوکوموتیو آن آماده شده و در 

حال کار هستند.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکــه افزود: 
در حوزه اکتشافات ســنگ آهن باید اتفاقاتی 
اساسی در کشور بیفتد که البته فولاد مبارکه نیز 
در این عرصه وارد شده و گام هایی را برای مطالعه 
فرصت های موجود در داخل کشور و کشورهای 
همســایه برداشــته اســت. البته دراین بین 
چالش هایی از نظر قانونی و برنامه ریزی وجود 

دارد که باید مورد بررسی و بازنگری قرار گیرد.
وی خاطرنشــان کرد: در صنعت توجه به 
زیرساخت ها و مسیر توسعه بسیار مهم است و 
به طور مثال کشورهایی مثل چین، برای تأمین 
سنگ آهن خود از کشــورهایی نظیر برزیل با 
استفاده از حمل ونقل دریایی چیزی حدود ۵ 
دلار بر تن هزینه می کنند؛ ولی ما برای تأمین 
مواد اولیه خود از استان های مجاور برای هر تن 

حدود ۱3 دلار می پردازیم.
طیب نیا تصریح کرد: ما باید نگاهی جامع و 
صحیح به صنعت داشته باشیم چرا که صنعت 
باعث پیشرفت کشــور و ارتقای سطح زندگی 
مردم می شود. به عنوان مثال باید از گاز به عنوان 
منبع ارزشمند انرژی برای ایجاد اشتغال و تولید 
ناخالص داخلی بهره بگیریم و چنین استفاده ای 
بهینه اســت. درصورتی که در کشور مصارف 
خانگی و نیروگاه هایی بخش عمده مصرف گاز 

را تشکیل می دهند.

اعلام آمادگی فولاد مبارکه 
برای فعال سازی ۲ میدان گازی در کشور

وی تأکید کرد: در بســیاری کشورها نظیر 
آمریکا، وقتی صنعت فولادشان تهدید می شود 
تعرفه های وارداتی را قرار می دهند و در کشوری 
مثل چین نیــز کک داخلی را بــرای صنعت 
فولاد ارزان تــر از کک خارجی به صنعت فولاد 

می دهند؛ چون گاز مصرف شــده در صنعت 
فولاد به زنجیره ای ارزشــمند تبدیل می شود 
که هزاران صنعت دیگر از آن بهره مند می شوند.
مدیرعامل فولاد مبارکه بیــان کرد: فولاد 
مبارکه صنعتی الگو در بهینه ســازی مصارف 
انرژی اســت و از ســوی دیگر باتوجه به جدی 
بودن بحران گاز در کشــور به عنوان مسئولیت 
اجتماعی خود تلاش کرده سرمایه گذاری های 
زیادی در کســب وکارهای مجاور و توســعه 
زیرساخت های کشور انجام دهد تا زنجیره فولاد 

خودکفا شده و مشکلات رفع شود.
وی توضیــح داد: فولاد مبارکــه به دولت 
پیشنهاد داده تا به جای سرمایه گذار خارجی، 
این شرکت در میادین گازی سرمایه گذاری کند 
و هم اکنون در راستای این هدف دو میدان گازی 
در حال مطالعه است که به زودی فاز مهندسی 

آن شروع می شود.

سه سال دیگر برداشت آب فولاد مبارکه 
از زاینده رود به صفر می رسد

طیب نیا عنوان کرد: فولاد مبارکه در ابتدای 
شکل گیری به ازای تولید 2 میلیون تن فولاد، ۴۰ 
میلیون مترمکعب آب نیاز داشته؛ ولی امروز با 
تولید حدود  ۸/۵ میلیون تن فولاد چیزی حدود 
22 میلیون مترمکعب آب مصرف می کند که 
تنها ۱۴ میلیون مترمکعب از آن، برداشت آب 
خام است. فولاد مبارکه از بدو راه اندازی تاکنون 
در زمینه بهینه سازی مصرف اقدامات زیادی را 
انجام داده که به طور نمونه می توان به احداث 
بزرگ ترین تصفیه خانه پساب صنعتی کشور 
اشاره کرد. با استفاده از این تصفیه خانه حدود ۷ 
بار آب در خطوط تولید بازچرخانی شده که این 
دستاورد با ســرمایه گذاری قابل توجهی برای 
ایجاد زیرســاخت هایی با تکنولوژی های بالا 

انجام شده است.
وی گفت: پساب فاضلاب ۹ شهر اطراف برای 
خطوط تولید در حال استفاده است و به زودی 
۶ شــهر دیگر به این میزان اضافه خواهد شد و 
امیدواریم تا سه سال آینده کل برداشت فولاد 

مبارکه از آب خام رودخانه به صفر برسد.

حل مشکل آب اصفهان 
با سرمایه گذاری فولاد مبارکه

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود: این 
تنها اقدام فولاد مبارکه در زمینه آب نیســت و 
ما به دنبال حل مشــکل آب در استان اصفهان 

هســتیم. در همین راســتا با انتقال آب های 
فراسرزمینی به استان اصفهان نه تنها مشکل 
آب فولاد مبارکه بلکه مشــکل صنایع کشور و 
مشکل آب در اصفهان حل خواهد شد. و برخلاف 
چیزی که دشمن تلاش می کند به جامعه القا 

کند، می تواند مشکلات این بخش را حل کند.
وی خاطرنشان کرد: به موازات رشد صنایع 
مختلف در کشو، مصرف ورق های فولادی نیز 
افزایش یافته و این جای شکر دارد. این موضوع 
نشان می دهد که صنعت ما در حال قوت گرفتن 
و توسعه اســت و به همین خاطر برای تأمین 
نیازهای کشور طرح های توسعه ای تولید فولاد 
را در دستور کار قرار داده ایم. البته در زمینه های 
کمی با استفاده از ظرفیت های موجود امسال 
نسبت به سال گذشته 2۰درصد رشد در تحویل 
محصول به داخل کشور داشته ایم و امیدواریم 

این میزان افزایش یابد.

بی نیازی کشور از واردات 
محصولات فولادی به همت فولاد مبارکه

طیب نیا تصریح کرد: فولاد مبارکه محصول 
خود را در بورس می فروشد و در فرایند فروش 
دخالتی ندارد کــه البته ایراداتــی نیز در این 
روش وجــود دارد. بااین حــال امســال فولاد 
مبارکه ۱3 محصول جدید را تولیــد و به بازار 
عرضه کرده و تا دو سال آینده کل نیاز ورق های 
فولادی کشــور را تأمین خواهد کرد. در زمینه 
تولیدات محصولات فــولادی با تکنولوژی بالا 
نیز اقداماتی انجام شده که به زودی اخبار آن را 

منتشر می کنیم.

اشتغال آفرینی مستقیم برای ۱۱۰۰ نفر
تا دو ماه آینده

وی تأکید کــرد: فولاد مبارکــه در زمینه 
مسئولیت های اجتماعی کارهای ارزشمندی 
را شــروع کرده که بایــد در فرصت مقتضی به 
آن پرداخت. به طور مثال بــا برگزاری آزمون 
اســتخدامی تا دو ماه آینده حدود ۱۱۰۰ نفر 
به طور مســتقیم در فولاد مبارکه مشغول به 
فعالیت خواهند شد. در حوزه ورزش نیز باشگاه 
ورزشی فولاد مبارکه سپاهان ۸۸ تیم ورزشی را 
تشکیل داده که این تیم ها به صورت جدی در 
حال فعالیت هستند. به طور نمونه امسال رشته 
کشتی به این باشگاه اضافه شــده که این تیم 
قهرمان کشور شــد و میزبانی جام باشگاه های 

جهان در اسفندماه را بر عهده دارد.

طیب نیا مطرح کرد:

فولاد مباركه؛ پیشران حركت صنعت كشور در مسیر خودكفایی ثبت رکوردی ارزشمند با برنامه ریزی 
و تلاش جهادی در فولاد مبارکه

سلیمی معاون بهره برداری فولاد مبارکه در پی کسب 
رکورد جدید ناحیه نورد ســرد این شرکت در گفتگو با 
ایراسین اظهار کرد: 2۵ دی ماه ۱۴۰۱ خط ۵ قفسه ای 
تاندم میل نورد فولاد مبارکه پس از ۱۱ سال موفق به ثبت 
رکورد جدیدی شــد. یکی از دلایل اهمیت موضوع این 
است که خطوط تولید در ناحیه نورد سرد به ظرفیت خود 
رسیده اند و ثبت این رکورد به معنای برنامه ریزی، تلاش 
ویژه کارکنان و مدیریت متفاوتی در حوزه بهره برداری 

برای به وقوع پیوستن این موفقیت است.
وی افــزود: در خطوط تولید و در ناحیه نورد ســرد، 
آماده به کار بودن از اهمیت بالایی برخوردار اســت چرا 
که در برنامه ریزی تولید ایجاب می کند بازرســی، رفع 
عیب تجهیزات و همه اقدامات دیگری که منجر به توقف 
خط می شود به صورت منظم انجام شده تا خطوط تولید 
لحظه ای از کار خود باز نایستند که این اقدامات در خط 
تاندم میل فولاد مبارکه به خوبی انجام شده و نتیجه آن، 

رسیدن به چنین رکوردی است.

معاون بهره برداری فولاد مبارکــه افزود: در ماه های 
گذشته این خط تولید هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی 
روند رو به رشدی را طی کرده که این موضوع نشان از اراده 
همکاران ما در این ناحیه است. البته واحدهای دیگری 
نیز در تأمین قطعات یدکی، پشتیبانی و سایر نیازهای 
این خط مؤثر بودند که به همین خاطر از همه این عزیزان 

تشکر می کنم.
وی خاطر نشان کرد: این رکورد کمی و دستاوردهای 
کیفی خط تاندم میل نشان می دهد که می توانیم در آینده 
شاهد موفقیت های بیشتری در ناحیه نورد سرد فولاد 
مبارکه باشیم. نکته قابل توجهی که باز هم به آن تأکید 
می کنم کیفیت محصولات تاندم میل فولاد مبارکه است 
که رضایت مشتریان این شرکت به ویژه صنایع بزرگ و 

تأثیرگذار کشور گواهی بر این ادعا است.
به گزارش ایراســین، ناحیه نورد سرد شرکت فولاد 
مبارکه در تاریخ 2۵ دی ماه ۱۴۰۱ )پس از ۱۱ ســال( با 
افزایش 2۱ تنی در تولید کلاف خام، موفق به ثبت تولید 

روزانه ۵۹۴۸ تن کلاف خام شد.
رکورد قبلی این شــرکت در تاریــخ 2۴ مردادماه 
ســال۱3۹۰ به  میزان ۵۹2۷ تن محقق شده بود و این 
شرکت توانست علی رغم تمام محدودیت های انرژی این 

رکورد مهم را ارتقاء دهد.
    

افزایش تولید صنعتی در کشور با رکورد 
جدید کلاف خام سرد  در فولاد مبارکه

مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه گفت: علی رغم 
همه محدودیت های که در فصل زمستان در حوزه برق و 
در زمینه گاز گریبان گیر فولاد مبارکه شده بود این شرکت 

موفق به ثبت رکوردی جدید در این ناحیه شد.
بهزاد بهادرانی مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه در 
پی کسب رکورد روزانه تولید کلاف خام در این شرکت در 
گفتگو با ایراسین اظهار کرد: علی رغم محدودیت های که 
در فصل زمستان در حوزه برق و در زمینه گاز گریبان گیر 
فولاد مبارکه شده است با برنامه ریزی هایی که در زمینه 
تولید داشتیم موفق به ثبت رکوردی جدید در این ناحیه 

شدیم.
وی گفت: همکاران ما در خط تاندم میل با عزمی راسخ 
در تاریخ 2۵ دی  ماه ۱۴۰۱ موفق شدند پس از ۱۱ سال 
با تولید ۵۹۴۸ تن کلاف خام، رکورد تولید روزانه را ثبت 
کرده و رکورد قبلی که در تاریخ 2۴ مردادماه سال۱3۹۰ 

به  میزان ۵۹2۷ تن محقق شده بود را ارتقاء دهند.
مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه افزود: این اتفاق، 
نشــان از تلاش بی وقفه کارکنان فولاد مبارکه به ویژه 
همکاران ما در ناحیه نورد سرد و دیگر واحدهای پشتیبان 

است تا لحظه ای کارصنایع پایین دستی متوقف نشود.
وی خاطر نشان کرد: صنایعی نظیر خودروسازی، لوازم 
خانگی و دیگر صنایع، وابسته به این محصولات بوده و به 
همین خاطر تلاش و دغدغه ما در فولاد مبارکه علی رغم 
همه محدودیت ها، تأمین پایدار مواد اولیه برای افزایش 
تولید در کشور است. کلاف خام، کاربردهای متعددی 
در صنایع فولادی و صنایع پایین دستی از جمله صنعت 
خودرو داشــته و تولید پایدار آن در صنعت فولاد علاوه 
بر افزایش تولید در کشــور به جلوگیری از واردات این 

محصول و صرفه جویی ارزی منجر می شود.

مدیر ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه گفت: ظرفیت تولید نامی ابتدایی خط نورد 
گرم حدود 2.۴ میلیون تن در سال بود که با اجرای طرح های توسعه و ارتقای دانش 

فنی تولید، اکنون به بیش از ۵ میلیون تن کلاف گرم در سال افزایش یافته است.
حاجیان نژاد، مدیر ناحیه نورد گرم، ضمن تبریک ســی امین سالگرد افتتاح 
شرکت فولاد مبارکه و سالروز تولید اولین کلاف گرم فولاد مبارکه در 2۴ دی ماه 
۱3۷۰، بیان داشت: ظرفیت تولید نامی ابتدایی خط نورد گرم حدود 2.۴ میلیون 
تن در سال بود که به یاری خداوند متعال، طی ســال های بعد، با تلاش و همت 
همکاران در ناحیه نورد گرم و سایر همکاران در نواحی پشتیبانی تولید، با اجرای 
طرح های توسعه و ارتقای دانش فنی تولید، اکنون به بیش از ۵ میلیون تن کلاف 
گرم در سال افزایش یافته است. در حال حاضر، محصولات ناحیه نورد گرم فولاد 
مبارکه علاوه بر اینکه بیش از ۷۰ درصد ورق گرم موردنیاز کشور را تأمین می کند، 

با صادرات بخشی از محصولات، ارزآوری مناسبی برای کشور به همراه دارد.

پاسخ گویی به بیشتر نیازهای بازار داخلی
به گفته حاجیان نژاد، خط تولید نورد گرم فولاد مبارکه به دلیل برخورداری از تنوع 
بالای تولید ابعادی )ضخامت و عرض( و امکان تولید گریدهای مختلف، از خطوط 

منحصربه فرد نورد گرم در کشور و منطقه به شمار می آید و با انعطاف پذیری لازم 
توانسته پاسخ گوی بیشتر نیازهای بازار داخلی باشد. مهم ترین مصارف محصولات 
نورد گرم در ساخت لوله های انتقال ســیالات )آب، نفت و گاز(، پروفیل و لوله های 
ساختمانی، صنایع خودروسازی، صنایع لوازم خانگی و صنعتی، مخازن تحت فشار، 

اسکلت فلزی، صنایع سوله سازی، صنایع کشتی سازی و سازه های دریایی، صنایع 
فلزی سبک و سنگین، محصولات مرتبط با ورق های گالوانیزه و رنگی و... است.

وی اظهار داشــت: خط تولید نورد گرم شرکت با مدیریت فرایندهای تولید و 
تعمیرات و همچنین سرمایه های انســانی متعهد و با انگیزه، طی سالیان اخیر، 
علی رغم مشکلاتی نظیر تحریم های ظالمانه، محدودیت های انرژی، کووید ۱۹ 
و...، فراتر از ظرفیت نامی خود تولید کرده است. در این خط علاوه بر توجه به افزایش 
تولید، کیفیت محصولات نیز ارتقا داده شده؛ به طوری که هم اکنون بازده کیفی 

خط نورد گرم به بیش از ۹۹ درصد افزایش یافته و تثبیت شده است.
مدیر ناحیه نورد گرم با بیــان اینکه این ناحیه با همکاری ســایر واحدهای 
ذی ربط سازمان، علاوه بر اهتمام به اهداف کمی و کیفی، همواره توجه ویژه ای به 
تولید محصولات جدید و استراتژیک کشور داشته است، افزود: با همکاری واحد 
متالورژی و روش های تولید، در این سال ها طراحی و تولید ده ها محصول ویژه با 

موفقیت انجام شده است.

کاهش میزان مصرف آب نورد گرم به حدود ۰.۲۵ مترمکعب بر تن تولید
وی در بخش دیگری از ســخنان خود تصریح کرد: بسیاری از اقلام مصرفی، 
قطعات یدکی و تجهیزات خط نورد گرم از بدو راه اندازی تاکنون بومی ســازی و 
وابستگی به تأمین از خارج کشــور آن ها برطرف شده است. همچنین در زمینه 
کاهش مصارف انرژی به ویژه مصرف گاز در کوره های پیشــگرم و مصرف آب در 
خط نورد گرم نیز اقدامات مؤثری انجام گرفته، به طوری که در حال حاضر، میزان 

مصرف آب در این خط به حدود ۰.2۵ مترمکعب بر تن تولید کاهش یافته است.

مدیر ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه اعلام کرد:

افزایش و تثبیت بازده کیفی خط نورد گرم به بیش از ۹۹ درصد

گزارش


